unanimidade, em harmonia com o parecer ministerial, pelo julgamento como não prestadas as 
contas da campanha eleitoral de MAURÍCIO MARTINS MONTEIRO, referente às eleições de 
2018 e, por maioria, pela devolução de recursos do fundo partidário, no montante de R$ 
25.000,00 (vinte e cinco mil reais), nos termos do voto divergente inaugurado pela Des. Ana 
Paula Serizawa Silva Podedworny, no que foi acompanhada pelos Desdores. Aristóteles Lima 
Thury, Víctor André Liuzzi Gomes e Giselle Falcone Medina Pascarelli Lopes. Vencidos, nesse 
quesito, o relator e o Des.

[...]

ACORDAM os membros do Tribunal Regional Eleitoral do Amazonas, por 
unanimidade, em harmonia com o parecer ministerial, pela desaprovação das contas da 

campanha eleitoral de ALESSANDRO MAGNO DE FIGUEIREDO LACERDA, referente às eleições 

de 2018, com o recolhimento ao Tesouro Nacional do valor de R$ 1.599,99 (um mil, quinhentos 

e noventa e nove reais e noventa e nove centavos), referentes a recursos de origem não 
identificada (Res. TSE 23.553/2017, art. 34), nos termos do voto do relator. 

82  PJe 0602395-66.2018.6.04.0000 
ASSUNTO: REPRESENTAÇÃO 

ORIGEM: MANAUS - AM 

REPRESENTANTE: PROCURADOR REGIONAL ELEITORAL - AM